PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  17 »  марта  2010 года                                                                         № 127
                г.Лянтор
О проведении  городского

фестиваля национальных культур «Соцветие»

В целях укрепления межнационального и межконфессионального сотрудничества и популяризации национальных культур народов, проживающих на территории города Лянтора:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение в течение 2010 года городского фестиваля национальных культур «Соцветие».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городского фестиваля национальных культур «Соцветие» (приложение 1), положение о проведении городского фестиваля национальных культур «Соцветие» (приложение 2).
3. Муниципальным учреждениям культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.), «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Мусохранова Е.А.), «Лянторская централизованная библиотечная система» (Панина Н.А.), «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), «Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.), «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.)  оказать содействие в подготовке и проведении городского фестиваля национальных культур «Соцветие».
4. Рекомендовать руководителям общественных национально - культурных объединений принять активное участие в городском фестивале национальных культур «Соцветие».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.

Временно исполняющий обязанности

Главы городского поселения Лянтор                                          Н.В. Царегородцев

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 17»  марта 2010 года  №  127
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городского фестиваля
национальных культур «Соцветие»

	1. 1
	Семенова Галина Николаевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования,

председатель организационного комитета

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта,

заместитель председателя организационного комитета

	Члены оргкомитета

	3.
	Кульманбетов Раудат Абдулхакович
	-
	председатель региональной общественной организации «Курултай» башкир ХМАО-Югры;

	4.
	Корецкая Сария Шагитовна
	-
	председатель общественной организации Сургутского района Башкирский национально-культурный цент «Салават»;

	5.
	Михайлова Милауша Салиховна
	-
	председатель общественной организации «Татарский национально-культурный центр  г.Лянтора»;

	6.
	Пасечник Вера Сергеевна
	-
	председатель районной общественной организации национально-культурный центр «Водограй»;

	7.
	Кузьмина Жанна Серафимовна
	-
	председатель районной общественной организации «культурно-просветительское общество «Спадчина»;

	8.
	Данилов Геннадий Владимирович
	-
	председатель общественной организации национально-культурной автономии чувашей Сургутского района «Судьба»;

	9.
	Жумаев Абдирайим Абраевич
	-
	председатель региональной общественной организации «Узбекский национально-культурный центр по ХМАО-  Югре»;

	10.
	Зотова Александра Григорьевна
	-
	заместитель председателя районной общественной организации «Общество русской культуры «Россы Югры»;

	11.
	Хисанова Нелла Владимировна
	-
	председатель общества марийской культуры «Эрви»;

	12.
	Абдулвахабов Вазраил Ахмедович
	-
	председатель чеченского национально-культурного центра «Вайнах»;

	13.
	Мусохранова Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»;

	14.
	Терёхина Оксана Михайловна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Дворец  культуры «Юбилейный»;

	15.
	Подосян Елена Азимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»;

	16.
	Панина Наталья Алексеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система».

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от «17» марта 2010 года  № 127
Положение
о городском фестивале национальных культур «Соцветие»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения городского фестиваля национальных культур «Соцветие» (далее – фестиваль).
1.2. Организатор фестиваля - управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.

2. Цели и задачи:

2.1. Организация мероприятий для развития и популяризации культуры, традиций и языка народов проживающих на территории города.
2.2. Поддержка талантливых исполнителей и коллективов, повышение мастерства, выявление новых талантов.
2.3. Укрепление и развитие творческих связей.
3. Место проведения:

3.1. Учреждения культуры города.
4. Условия и порядок проведения:

4.1. В фестивале принимают участие национально – культурные объединения

города Лянтора.

4.2. Фестиваль проводится в течение 2010 года.

4.3.  Фестиваль может проходить по разным формам, предложенным общественными организациями:

- творческие встречи;

- театрализованные праздники;

- обменные концерты;

- тематические вечера;

- конкурсы;

- встречи за круглым столом;

- конференции и т.д.

4.4.  Заявки на участие в фестивале принимаются по форме, согласно приложению к настоящему положению,  ежемесячно до 20 числа, не позднее одного месяца до проведения мероприятия.

4.5. Заявки на участие принимаются по адресу: г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, кабинет 121, тел/факс:24 001 (+128), тел: 24-001 (+118).

4.5. По итогам фестиваля состоится заключительный гала – концерт и городская выставка работ художников и мастеров декоративно-прикладного творчества.
5. Жюри фестиваля

5.1. Состав жюри утверждают организаторы фестиваля.

6. Финансирование:

6.1. Расходы по организации и проведению городского фестиваля национальных культур «Соцветие»  осуществляются за счёт средств национально – культурных общественных объединений городского поселения Лянтор.

7. Адрес, контактные телефоны:
· г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, кабинет 121, тел/факс:24 001 (+128), тел: 24-001 (+118);

ЗАЯВКА

на участие в городском фестивале национальных культур «Соцветие»
1.Наименование национально – культурного объединения _______________

__________________________________________________________________

2.Ф.И.О. руководителя национально – культурного объединения____________

__________________________________________________________________

3. Форма проведения_________________________________________________

4. Место проведения__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Время проведения _________________________________________________

6.Контактный телефон _______________________________________________

7.Дата заполнения анкеты ____________________________________________

Подпись руководителя

М.П.

_1231677643.unknown